PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4509/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a decisão contida no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0016.0031559/2025-86,

R E S O L V E

SUSPENDER a licença para capacitação concedida ao servidor FLÁVIO JOSÉ SCHAEFER FERLIN,
Analista Ministerial, matrícula nº 363, deferida por meio da PORTARIA PGJ/PI Nº 3286/2025, a contar do
dia 01 de setembro de 2025, com fulcro no art. 6º da do Decreto Nº 15.299/2013, por ocasião da conclusão
da elaboração da versão final de dissertação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação -
MESTRADO da Universidade Federal do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 23/09/2025, às 13:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1150876 e o
código CRC 8593B3B0.

23/09/2025, 13:51 SEI/MPPI - 1150876 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1336351&infra_siste… 1/1